1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2019                                                                               Edição Nº: 1901

   ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2019

Ata da sessão de recebimento dos envelopes "A” e “B”,
contendo a documentação, em atendimento a Chamada
Pública nº 07/2019. Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano
de dois mil e dezenove, às 17h00min, na sala de licitações,
em sessão pública, sob presidência da Sra. Marlene Ribeiro
Leal Dias presente os membros os senhores Daiane Maria
dos Santos Ferreira e Aline Silvestre Gonçalves, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto
nº 51/2019, de 07/05/2019, publicado no Órgão Oficial
Eletrônico do Município. Constatou-se, que nenhuma
empresa compareceu, nem mesmo enviou nenhum envelope
via correios ao certame licitatório, razão pela qual, o
Pregoeiro declarou a presente licitação DESERTA, sugerindo
o arquivamento do processo Nada mais havendo a tratar a
Senhora Presidente deu por encerrada presente ata, a qual
vai assinada pelos membros da Comissão Presentes. Eu
Aline Silvestre Gonçalves ____ que secretariei a presente ata.

____________________________________________
Marlene Ribeiro Leal Dias

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

_______________________________________
Daiane Maria dos Santos Ferreira

Membro da Comissão Permanente de Licitação

________________________________________
Aline Silvestre Gonçalves

Membro da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Presencial 47/2019

Nº Contrato 94/2019

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do

Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no
Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,
Paraná, CEP: 86845-000

CONTRATADA: MARIANO & FROIS LTDA, pessoa jurídica

de direito privado, com endereço à Rua Prof. Wilson Martins,
nº 375, Jardim Universitário, CEP 87.360-000, Município e
Goioerê-PR.

OBJETO: Contratação de empresa especializada, por
empreitada global, para fornecimento de peças e mão de
obra qualificada para manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos hospitalares, laboratorial,
fisioterápico e odontológico para o Fundo Municipal de
Saúde do Município de Grandes Rios para o período de
12 (doze) meses.

VALOR: valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta
dos Recursos Orçamentários, abaixo.

Recursos:
Cód.
Reduzi
do

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemen
to
Desp.

Saldo
Disponí
vel

Valor
Previst
o

263 07.002.10.302.100
1.2037

33.90.30.0
0.00

Mat. de
Consu
mo

118.400,
42

118.400
,42

264 07.002.10.302.100
1.2037

33.90.30.0
0.00

Mat. de
Consu
mo

74.308,7
9

74.308,
79

268 07.002.10.302.100
1.2037

33.90.39.0
0.00

Out.
Serv.
Terc. –
P.J

33.331,7
3

33.331,
73

269 07.002.10.302.100
1.2037

33.90.39.0
0.00

Out.
Serv.
Terc. –
P.J

22.687,5
0

22.687,
50

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Início da Vigência 04/11/2019

e Término 03/12/2020, podendo ser prorrogado desde que
haja concordância de ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2.019.

FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

  Grandes Rios, 04 de novembro de 2.019

___________________________
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO

PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICADO POR ERRO.

EXTRATO DO CONTRATO

Pregão Presencial  47/2019

Nº Contrato 93/2019

CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do

Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF
nº 75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº
624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218, no

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2019 às 21:13:37

                               1 / 2

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 20 de Dezembro de 2019                                                                               Edição Nº: 1901

   Distrito de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios,

Paraná, CEP: 86845-000

CONTRATADA: PESENTI & PELAIS LTDA , pessoa jurídica

de direito privado, com endereço à Avenida Celso Garcia Cid,
nº 1539, centro, CEP 86.039-000,cidade de Londrina-PR,
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.776.642/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada, por
empreitada global, para fornecimento de peças e mão de
obra qualificada para manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos hospitalares, laboratorial,
fisioterápico e odontológico para o Fundo Municipal de
Saúde do Município de Grandes Rios para o período de
12 (doze) meses.

VALOR: valor do Contrato cujo pagamento correrá à conta
dos Recursos Orçamentários, abaixo.

Recursos:
Cód.
Reduzi
do

Uni. Orçam. Proj./Ativ. Elemen
to
Desp

Saldo
Disponí
vel

Valor
Previst
o

263 07.002.10.302.100
1.2037

33.90.30.0
0.00

Mat. de
Consu
mo

118.400,
42

118.400
,42

264 07.002.10.302.100
1.2037

33.90.30.0
0.00

Mat. de
Consu
mo

74.308,7
9

74.308,
79

268 07.002.10.302.100
1.2037

33.90.39.0
0.00

Out.
Serv.
Terc. –
P.J

33.331,7
3

33.331,
73

269 07.002.10.302.100
1.2037

33.90.39.0
0.00

Out.
Serv.
Terc. –
P.J

22.687,5
0

22.687,
50

DURAÇÃO: 12 (doze) meses, Início da Vigência 04/11/2019

e Término 04/12/2019, podendo ser prorrogado desde que
haja concordância de ambas as partes.

DATA DA ASSINATURA:  04 de novembro de 2.019.

FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná.

  Grandes Rios, 04 de novembro de 2.019.

___________________________
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO

PREFEITO MUNICIPAL

REPUBLICADO POR ERRO.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/12/2019 às 21:13:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2019-12-20T21:13:37-0300